
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n.8)
80122Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di4 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. PROGETTAZIONE SVILUPPO E MANUTENZIONE IMMOBILI ED IMPIANTI, 
SISTEMI INFORMATICI E ICT

OGGETTO : Procedura di gara aperta su Me.Pa. per l’acquisito di un software per l’attività di formazione 

in modalità a distanza dell’AORN Santobono Pausilipon (Provider ECM 33) – Importo a base 

d’asta €. 45.000,00 - CIG n. 8565211BB5 – AGGIUDICAZONE ALLA DITTA CLIO SRL.

Il Direttore della UOC Tecnico Patrimoniale e  ICT propone quanto di seguito riportato, attestando la 
regolarità della relativa istruttoria:

Premesso che:
 con atto deliberativo del Direttore Generale n. 41 del 21.01.2021 questa AORN, in assenza di 

Convenzioni  attive  su  So.Re.Sa.  e  Consip,  in  ottemperanza dell’art. 40 del D.Lgs.  50/2016 ha 
indetto una procedura di gara aperta sul Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni, 
mediante  RDO  (Richiesta  Di  Offerta)  n. 2742593  del  09.02.2021  per  “ l’acquisto di una 
piattaforma informatica per l’attività fi formazione in modalità a distanza dell’AORN Santobono 
Pausilipon”, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

 a tale procedura telematica,  svolta dal RUP ing. Gerardo Palmieri  ai sensi dell’art. 36, co. 6 ,  che 
consente alle stazioni appaltanti di avvalersi del sistema Me.PA. per  le  procedure sottosoglia ,  
hanno presentato offerta le seguenti ditte: IT Consulting srl, Clio srl, Euroform RFS, Infor Elea;

 Dato atto che:
 con atto deliberativo n. 163 del 16.03.2021 è stata nominata la Commissione di aggiudicazione, 

composta dalla dr.ssa Fausta Mennella, dall’ing. Claudio Cavallo e dall’ing. Marcello Parlato;
 la commissione di cui sopra si è riunita per valutare la busta amministrativa in data 26.03.2021, 

e  successivamente,  in  seduta  riservata,  per  la  valutazione  delle  offerte  tecniche,  così  come 
riportato nel verbale del 27.05.2021, agli atti del RUP;

 la commissione di aggiudicazione ha ammesso alla apertura della busta economica le Ditte Clio 
srl ed IT Consulting srl, come da verbale del 26.03.2021;

 Rilevato che:
 a  seguito  delle  procedure  telematiche  di  valutazione  delle  offerte  economiche  sono  stati 

assegnati i seguenti punteggi:



Pag.2di4 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Preso atto che:
 la miglior offerta, relativa alla Ditta Clio srl, è risultata sospetta di anomalia, il RUP ha richiesto 

le giustifiche in data 31.05.2021, che sono pervenute entro il termine perentorio richiesto
 dalla  valutazione  delle  predette  giustifiche  è  risultato  necessario  richiedere  un’ulteriore 

integrazione alle stesse, avvenuta in data 10.06.2021, che sono pervenute nei tempi richiesti;
 il RUP ha ritenuto congrua l’offerta presentata dalla Ditta CLIO srl, e di conseguenza ha sciolto 

le riserve connesse alla presunta anomalia dell’offerta, come da documentazione agli atti del 
RUP

 
Ritenuto, pertanto:

 in  base  alla  documentazione  agli  atti  del  RUP  attestante  la  relativa  istruttoria  della  RDO 
n. 2742593,  di  proporre  l’aggiudicazione  dell’  “ acquisto di  una  piattaforma informatica per 
l’attività fi formazione in modalità a distanza dell’AORN Santobono Pausilipon ” alla società Clio 
S.r.l. per l’importo di €. 26.800,00 oltre IVA.

 Visto:
 l’art.36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016;
 il Regolamento Aziendale di cui alla Delibera n. 274 del 24.05.2018.
 il Regolamento dell’Ufficio Rogante e Contratti
 le disposizioni  in materia di controlli preliminari alla stipula dei contratti dell’AORN di cui alla 

Disposizione  Prot.  9542/2019  dell’Ufficiale  Rogante  UOC  ABS  confermata  con  disposizione 
nota prot. 17979/2020

  

Il Direttore
ing. Gennaro Sirico

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per la conferma:

Il Direttore Sanitario
Dr. Vincenzo Giordano
(firmato digitalmente)



Pag.3di4 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

IL DIRETTORE GENERALE
in virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Per tutto quanto in premessa espresso che qui si intende integralmente richiamato
 

D E L I B E R A
 

1. Di  prendere atto  delle risultanze della procedura di gara e conseguentemente di   aggiudicare  
l’acquisto  di  una  piattaforma   informatica  per  l’attività  di  formazione  in modalità  a  distanza 
dell’AORN Santobono Pausilipon  alla Ditta Clio srl – Via 95° Reg. Fanteria, 95 – 73100 Lecce – 
p.iva  02734350750,  per  l’importo  di  € 26.800,00  oltre  IVA,  risultata  vincitrice  rispetto  alla 
Richiesta di Offerta aperta sul MEPA n. 2742593, in quanto la propria offerta è ammissibile e 
congrua.

2. Di   Nominare    per  la  presente  procedura  RUP  l’  ing.  Gerardo  Palmieri,  e  DEC  la  dr.ssa  Rita 
Scarpelli per gli adempimenti di competenza.

3. Di  prendere atto  che la presente aggiudicazione è subordinata ai sensi art. 32 c. 7 del Codice 
degli appalti pubblici all’esito positivo della verifica del possesso dei requisiti prescritti. 

4. Di   trasmettere  copia del presente provvedimento all’Ufficio Trasparenza per  la pubblicazione 
sul profilo del Committente, ai sensi della normativa vigente,  al Collegio Sindacale, alla UOS 
Formazione Comunicazione e Rapporti Istituzionali e alla presente UOC per gli adempimenti 
connessi all’aggiudicazione.

5. Di  conferire  al presente atto immediata esecutività ai sensi dell’art. 21-quater L. 241/90 stante 
la necessità di ottemperare con urgenza alle esigenze operative della UOS Formazione, , che 
ha richiesto l’acquisto.

 
         Il RUP
 ing. Gerardo Palmieri
(firmato digitalmente)

 
IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Rodolfo Conenna
(firmato digitalmente)

           Visto
   Il Dirigente Amm.vo
 Dr.ssa Antonella Giuliani
  (firmato digitalmente)



Pag.4di4 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.


	NumeroDataRep: n. 472 del 16 luglio 2021
		2021-07-13T16:31:39+0200
	Gerardo Palmieri


		2021-07-13T16:37:52+0200
	Antonella Giuliani


		2021-07-13T16:39:48+0200
	Gennaro Sirico


		2021-07-14T07:35:56+0200
	Vincenzo Giordano


		2021-07-16T09:29:02+0200
	Rodolfo Conenna


		2021-07-16T13:20:46+0200
	Claudia Russo




